
 

 

UCHWAŁA NR XXII/318/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów 

na strażaków ratowników jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotni-

czych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 35,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

lub gotowości do wyjazdu w celu zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-

gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; 

2) 25,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach w związku z art. 15a ustawy o ochotni-

czych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 244) polegających na zabezpieczeniu imprez organizo-

wanych lub współorganizowanych przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne, a także zadania zlecone 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Witnica celem pomocy wynikającej z działań zarządzania kryzysowego; 

3) 17,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika w szkoleniu lub ćwiczeniu; 

4) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału kandydata na strażaka ratownika w szkoleniu. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 3 – 4 naliczany jest według zasad określonych w art. 15 

ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

3. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zada-

niach polegających na zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez gminę oraz jej 

jednostki organizacyjne, a także zadaniach zleconych przez Burmistrza Miasta i Gminy Witnica celem 

pomocy wynikającej z działań zarządzania kryzysowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXXII/1133/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 lutego 2024r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 

strażaków ratowników jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubus. 

z 2024r., poz. 874). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2753



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2025r. 
 

Przewodniczący Rady 

Piotr Zakryszko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2753


		2025-11-21T14:33:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




